íusiíf?

município de planalto
CWPJ/V" 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-maii: pianalto^iine.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 129/2017,
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N» 039/2017, CELEBRADO ENTRE O
município de planalto e equiplano sistemas LTDA.

Aos vinte dias do mês de maio do ano de dois mil e

dezenove o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito,
Sr. INÁCIO JOSÉ WERLE e EQUIPLANO SISTEMAS LTDA, neste ato
representado por seu Administrador Sr, JOSÉ TARCÍSIO VIERO, resolvem em
comum acordo aditar o contrato administrativo n° 129/2017, firmado entre as partes
em data de 20 de abril de 2017, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada visando o licenciamento de uso de sistema de informática com
linguagem inteligível por computador, com finalidade de realização de processos e
funções específicos da administração pública municipal, objetivando atender as
necessidades de gestão, controle e eficiências das ações desenvolvidas pelo
Município de Planalto, nos seguintes termos;

CLÁUSULA PRIMEIRA; Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 128.400,00 (cento e vinte e oito mil e quatrocentos
reais), conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor de R$
128.400,00 (cento e vinte e oito mil e quatrocentos reais), passando o objeto total
contratado no valor de R$ 256.800,00 (duzentos e cinqüenta e seis mil e oitocentos
reais), conforme prevê o art. 57, inciso II, da Lei Federal rf 8.666/93, de 21/06/1993
e suas alterações subsequentes.

Item Objeto Quant Unid Preço Unit. Preço total

Sistema integrado de Contabilidade Pública
e Patrimônio - físico e contábil. O Sistema
deverá possuir as seguintes
funcionalidades:

- Devem estar na mesma table-space todas
as informações das entidades controladas
em todos os exercícios, sem a necessidade
de mudar de base para consultar exercícios
diversos;

Projeção da receita orçamentária (LRF - Lei
101 - parágrafo 12);
■Atender Integralmente à exportação de
arquivos previstos no leiaute do SIM-AM,
referente ao sistema captador de
informações para prestação de contas do
TOE/PR, para os itens Tabelas Cadastrais,
Módulo Planejamento e Orçamento, Módulo
Contábil. Módulo Tesouraria, Módulo
Patrimônio, Módulo Obras públicas;
-A exportação de arquivos do leiaute do
SIM-AM deverá estar separada em módulos

24 Mês 1.258,82 30.211,68

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 129/2017

(F' /

Página 1